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udbud efter forhandling, hvor dette kan med- 
virke til en smidigere udbudsprocedure. 

Spm. nr. S 3491 

Til finansministeren (8/8 2000) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Hvad er baggrunden for, at man i kommuneaf- 
talen mellem regeringen og kommunerne fra 
juni 2000 kun opfordrer til at udbyde ikke-ker- 
neopgaver, og skyldes det, at Finansministeriet 
ikke ønsker, at kommunerne skal udlicitere vis- 
se af de kommunale kerneopgaver, og hvordan 
definerer Finansministeriet ikke-kerneopga- 
ver?« 

Begrundelse 

Den økonomiske aftale, som først på sommeren 
er indgået mellem de kommunale parter og re- 
geringen, indeholder en opfordring til kommu- 
nerne til at udbyde ikke-kemeopgaver. Kom- 
munernes Landsforening har tidligere, bl.a. i 
publikationen »Bedre velfærd - flere valg fra 
juni 1999«, anbefalet kommunerne at udlicitere - 
også på kerneopgaverne. 

Svar (16/8 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
I aftalen mellem regeringen og Kommunernes 
Landsforening opfordres kommunerne til at 
vurdere hvilke opgaver, som er velegnede til 
udbud. At der i overskriften til afsnittet fokuse- 
res på udbud af ikke-kemeopgaver er udtryk 
for, at der på en række områder som f.eks. ren- 
gøring, vagttjeneste, kantinedrift, regnskab, 
bogføring, lønadministration, rejseadministrati- 
on mv. er dokumenteret et uudnyttet potentiale 
for at skabe et større råderum i kommunerne 
ved konkurrenceudsætning af opgaverne. 

I aftalen ligger, at afgrænsningen af hvilke 
områder den enkelte kommune i øvrigt ønsker 
at konkurrenceudsætte, bør finde sted i de en- 
kelte kommuner og byråd. 

Spm. nr. S 3324 

Til indenrigsministeren (14/7 2000) af: 
Inge Refshauge (UP): 
»Vil ministeren svare på, hvordan det kan lade 
sig gøre, at 5 albanere kan opbevare et maskin- 
gevær på et asylcenter i Danmark, og hvad agter 
ministeren at gøre for at dette ikke gentager 
sig?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet med baggrund i den aktu- 
elle situation fra Rold Skov, hvor 5 albanere var 
indblandet i en skudveksling, hvor de 5 albane- 
re havde medbragt et maskingevær og brugt 
samme. 

Svar (26/ 7 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
I begrundelsen for. spørgsmålet har spørgeren 
henvist til en skudepisode ved Rold Skov, hvor 
et antal asylansøgere var involveret. 

Jeg kan i den anledning oplyse, at det er ar- 
menske statsborgere, der var involveret i den 
pågældende skudepisode. 

Jeg kan endvidere oplyse, at det er Dansk 
Røde Kors og Beredskabsstyrelsen, der driver 
asylcentrene i Danmark. 

Dansk Røde Kors og Beredskabsstyrelsen har 
oplyst, at personalet på asylcentrene generelt er 
opmærksomme på, om der foregår kriminelle 
aktiviteter på og omkring centrene, og at der i 
konkrete tilfælde tages kontakt til det lokale po- 
liti. Dette gælder naturligvis også, såfremt per- 
sonalet måtte blive bekendt med oplysninger 
om, at beboeme skulle være i besiddelse af vå- 
ben. I sådanne tilfælde vil der umiddelbart blive 
rettet henvendelse til politiet med henblik på, at 
politiet kan vurdere hvilke tiltag, der er nød- 
vendige i den givne situation. 

Udlændingestyrelsen har løbende kontakt til 
Dansk Røde Kors og Beredskabsstyrelsen, med 
det lokale politi og med de relevante kommuner 
vedrørende kriminalitet, der begås af asylansø- 
gere, og muligheden for at sætte ind heroverfor. 

Jeg kan i øvrigt henvise til min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 3325 af 14. juli 2000 fra samme 
spørger. 


